Sacerdos, qui contempserit prohibere matrimonia interdicta, & quilibet Clericus etiam regularis, qui interfuit, per triennium a beneficio suspenduntur, & si culpa exegerit, etiam gravius puniuntur: ipsi etiam contrahentes contra hoc cap. etiam alias licite puniendi sunt, & idem in carnalitate denunciatis. h. d. usque ad finem: Abbas.

§. 2. Sane si parochialis Sacerdos tales conjunctiones prohibere contempserit, aut quilibet etiam regularis, qui eis præsumpserit interesse, per triennium ab officio suspendatur, gravius puniendus, si culpæ qualitas postulerit. Sed his qui taliter præsumpserint etiam in gradu concessio copulari, condigna poenitentia iniungatur. Si quis autem ad impediendam legitimam copulam malitiose impedimentum obijocuit, canonicam non effugiet ultionem.

TITULUS IV. DE SPONSA DUORUM.

C A P. I.

Contrahens successive per verba de presenti cum duobus, tenetur ad hæc prima. Si autem primo contraxerit per verba de futuro, secundo per verba de presenti, ad hæc secunda.

Augustinus de fide pactionis & consensus.

DUOBUS e modis dicitur fides, pactionis, & consensus. Si aliquis alicui mulieri fidem fecerit pactionis, non debet aliam ducere: si aliam duxerit, poenitentiam debet agere de fide mentita: maneat tamen cum illa, quam duxit. Non enim rescindi tantum debet sacramentum. Si autem fecerit fidem consensus, non licet ei aliam ducere: si autem duxerit, dimittet ipsam, & adhæret priori. Est autem fides pactionis, quando aliquis promittit alicui fidem, quod eam ducet, si permiserit eam rem secum habere, vel etiam pro consensu. Fides autem consensus est, quando etiam non fringit manum, corde tamen & ore consentit ducere, & mutuo se concedunt unus alii, & mutuo se accipiunt.

C A P. II.

Poente poenitentiam illius, qui alterius sponsam de presenti sibi accepit in uxorem, nec unquam in uxorem eam habere potest. h. d. juxta literam.

Ex Brocardo lib. 30. e

Ccepisti illam in uxorem tibi, quam alter sibi desponsatam habuerat, dimitte illam, quia nunquam

e Trident. sess. 24. de resor. matr. c. 5. & Clem. un. de consang. & affinis. b. malitiosum. c. c. 1. eod. tit. in 1. comp. vid. Joan. majoris. l. q. sent. dist. 27. q. 5. & Sos. q. 2. art. 4. vers. 3. dubium est. d. al. ita: aliam ducere uxorem; e. Ita in antiquis ut est impressum, sed vitandum ita: ex Eucherdo l. 19. c. 5. f. c. 2. eod. tit. in 1. comp.

Jur. Canon. Tom. II.

potest tibi fieri legitima: & 40. dies in pane & aqua (quod a carinam vocant) cum septem sequentibus annis poeniteas.

C A P. III.